
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0068215
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2020 a
las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de hormigón preparado a obras de Tragsa en la
Autonomía de Cantabria

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: En cada petición de oferta se establecerá la fecha de inicio y fin de los diferentes suministros a realizar.
Dentro de este plazo de ejecución se solicitará cada suministro con al menos 24 horas de antelación mediante fax o
correo electrónico indicando tipo, clase, ambiente, cantidad y hora de inicio y ritmo del suministro así como el tiempo
máximo admisible de transporte.

Lugar de ejecución
Actuaciones en el ámbito geográfico de Cantabria
Condiciones .
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Con fecha 28 de febrero de 2020, el Órgano de Contratación de la Unidad Territorial Noroeste de la EMPRESA
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) ha dictado Resolución acordando la/s ADJUDICACIÓN/ES
que se indican a continuación, una vez presentada la documentación contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017
de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y
Económicas.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público
(LCSP), el Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA)
procederá a requerir a la citada empresa la formalización del correspondiente contrato, una vez transcurrido el plazo de
quince días hábiles a contar desde la remisión de la presente notificación de adjudicación.

Contra la Resolución adoptada podrá interponerse Recurso Especial en materia de contratación ante el Tribunal
Administrativo Central de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda y Función Pública, de conformidad
con lo establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS Y CANTERAS DEL NORTE, S.A.
NIF A48224174
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ARIDOS Y HORMIGONES DEL DEVA, S.A.
NIF A39023478
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CANTERA CARRANZA-KARRANTZA HARROBI, S.L.
NIF B95780920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Canteras de Santander, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e327344a-061f-4f9d-b07e-795c11a7adcb


NIF A39003082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Canteras Osergon, S.L.
NIF B09410564
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Canteras y Hormigones Quintana, S.A.
NIF A39027917
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HONGOMAR, S.A.
NIF A39008305
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HORMIGONES CAMPOO, S.L.
NIF B39571757
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

MANUEL GOMEZ LLOREDA, S.A.
NIF A39009949
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplimiento de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas de
conformidad con la propuesta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 03/03/2020 al 24/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2019 a las 14:00
Observaciones: Para esta licitación los licitadores deberán presentar UN único sobre, con los Anejos I y II correctamente
cumplimentados y firmados en todas sus hojas..

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 18
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 8.000 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Coste-eficacia:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 
: Px=Pmax-98(Ox-Omb)/Omb : Px=Puntuación del ofertante : Pmax=Punt. máxima : Ox =Expresión de evaluación 

importe oferta licitador : Omb = Importe oferta más económica.
: 0Cantidad Mínima 
: 98Cantidad Máxima 

Nivel de garantia de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Se otorgarán 2 puntos al ofertante que acredite disponer de un distintivo de calidadExpresión de evaluación 

oficialmente reconocido (D.O.R.) en la Instrucción EHE-08 (R.D.1247/2008) cuyo alcance comprenda todos los tipos
de hormigón ofertados para el centro de producción desde donde realice el suministro.

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vIF5rZu%2Bgbcuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005022483 |  2020-836899 | Mon, 02 Mar 2020 10:24:59:045 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124320493209304495486900128372167540423 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vIF5rZu%2Bgbcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

